
Viaggio a Belfast e Norimberga promosso
dall'Amministrazione provinciale finalizzato alla
visita di enti stranieri per lo sviluppo di tirocini
all'esteroiaggio a Belfast e Norimberga promosso
dall'Amministrazione provinciale finalizzato alla
visita di enti stranieri per lo sviluppo di tirocini
all'estero

Rimborso dei costi alle istituzioni scolastiche coinvolte nel viaggio
Determinazione n. 326 del 21/12/2018

Rimborso dei costi alle istituzioni scolastiche coinvolte nel viaggio a Belfast e Norimberga promosso
dall'Amministrazione provinciale finalizzato alla visita di enti stranieri per lo sviluppo di tirocini
all'estero.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 326 DI DATA 21 Dicembre 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Rimborso dei costi alle istituzioni scolastiche coinvolte nel viaggio a Belfast e Norimberga promosso
dall'Amministrazione provinciale finalizzato alla visita di enti stranieri per lo sviluppo di tirocini all'estero.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00514
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
La Giunta provinciale nella seduta del 19 ottobre 2018 ha adottato la deliberazione n. 2024 avente ad oggetto
"Assegnazioni straordinarie destinate alle istituzioni scolastiche provinciali per gli esercizi finanziari
2018-2019, e rimodulazione della programmazione dei fondi destinati alle istituzioni scolastiche/formative
provinciali e paritarie di cui alla deliberazione n. 2028 del 1
dicembre 2017", con la quale ha stabilito di prenotare la somma necessaria al rimborso dei costi sostenuti
dalle istituzioni scolastiche coinvolte nel viaggio a Belfast e Norimberga, promosso dall'Amministrazione
provinciale e finalizzato alla visita di enti stranieri per lo sviluppo di tirocini all'estero. A tale scopo al punto
5 del medesimo atto si è stabilito di prenotare la somma di Euro 23.677,69 sul capitolo 252702 dell'esercizio
finanziario 2018, mentre al successivo punto 6 si dà
atto che la somma anzidetta sarebbe stata impegnata con successiva determinazione del Dirigente del
Servizio Istruzione e Formazione del secondo grado, Università e Ricerca. Considerato il numero previsto di
partecipanti (12), la spesa preventivata per ogni partecipante risulta essere di euro 1.973,13.
Gli Istituti scolastici coinvolti nel viaggio hanno trasmesso una nota con la richiesta formale di rimborso dei
costi del viaggio e la precisazione del numero di partecipanti al viaggio, in particolare:
- Istituto di Istruzione "A. Degasperi" di Borgo Valsugana, nota protocollo 9738 di data 13
dicembre 2018, due partecipanti;



- Liceo "L. da Vinci", nota protocollo 5645 di data 13 dicembre 2018, due partecipanti;
- Liceo linguistico "S. M. Scholl", nota di data 13 dicembre 2018, due partecipanti;
- Liceo "G. Galilei" , nota di data 10 dicembre 2018, due partecipanti;
- Liceo "G. Prati", nota protocollo 5598 di data 13 dicembre 2018, un partecipante;
- Liceo "Maffei", nota protocollo7754 di data 20 dicembre 2018, un partecipante;
- Istituto delle Arti, nota protocollo 12893 di data 20 dicembre 2018, due partecipanti.
Si dà inoltre atto che, nel rispetto dell'articolo 7 del codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in
capo al dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento,
non sussistono situazioni di conflitto d'interesse.
LA DIRIGENTE
- considerato quanto espresso in premessa;
- vista la deliberazione n. 2024 del 19 ottobre 2018 della Giunta Provinciale;
- visto l'articolo 56, e allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca;
D E T E R M I N A
RIFERIMENTO : 2018-S116-00514
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
1) di quantificare in euro 1.973,13 il contributo per ogni partecipante al viaggio a Belfast,
precisando che alle scuole che hanno presentato un rendiconto con spese inferiori a quanto previsto, verrà
rimborsato solo quanto richiesto;
2) di assegnare:
- euro 3.724,57 a Istituto di Istruzione "A: Degasperi" di Borgo Valsugana - c.f. 81002070225,
- euro 3.946,26 a Liceo "L. da Vinci" di Trento - c. f. 8001670023,
- euro 3.613,00 a Liceo linguistico "S. M. Scholl" - c.f. 96093040226,
- euro 3.458,00 a Liceo "G. Galilei" - c.f. 80013190220,
- euro 1.893,98 a Liceo "G. Prati" - c.f. 80018510224,
- euro 1973,13 a Liceo "Maffei" - c.f. 84000540223,
- euro 3860,18 a Istituto delle arti - c.f. 80012730224;
3) di impegnare la somma complessiva pari ad euro 22.469,12, come dettagliato al punto precedente sulla
prenotazione fondi n. 2013637-1 assunta con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2024 del 19 ottobre
2018 sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2018;
4) di stabilire che la liquidazione dei fondi assegnati con il presente provvedimento sarà effettuata ad
esecutività del provvedimento stesso e comunque in relazione alla disponibilità di cassa del Servizio;
5) di dare atto che gli interventi del presente provvedimento non sono soggetti alle disposizioni relative al
registro nazionale degli aiuti di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012.
6) di confermare, ai fini della rendicontazione dei fondi assegnati, quanto disposto dal decreto del Presidente
della Provincia n. 20-22/Leg. del 12 ottobre 2009 - Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00514
Pag 3 di 4 AZ - ME
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00514
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


